

Nel sottoriportato prospetto si riportano le spese analiticamente suddivise.

<u>Organi sociali Ente Cinema</u>	<u>1995</u>	<u>1996</u>	<u>1997</u>
Emolumenti e gettoni presenza Presidente Consiglio Amministrazione	132.616.660	131.919.000	141.448.525
Emolumenti e gettoni presenza Amministratore Delegato	111.180.000	109.976.643	117.499.992
Emolumenti e gettoni presenza Consiglio di Amministrazione	186.000.000	182.017.000	190.504.382
Emolumenti e gettoni presenza Organo di controllo	167.400.000	160.325.000	151.061.505
Quota INPS 10% c/società su compensi Organi sociali	0	9.065.131	17.207.605
Rimborsi spese per riunioni Consiglio di Amministrazione e Collegio Sindacale	12.766.302	7.799.850	29.412.200
Totale	609.962.962	601.102.624	647.134.609
<u>Organi sociali Cinecittà International in liquidazione</u>			
Emolumenti liquidatore	0	80.600.000	0
Emolumenti e gettoni presenza Organo di controllo	0	18.744.500	0
Quota INPS 10% c/società su compensi Organo di controllo	0	364.959	0
Totale	0	99.709.459	0
Totale complessivo	609.962.962	700.812.083	647.134.609

Proventi e oneri finanziari.

I proventi finanziari su crediti verso le Società controllate rappresentano gli interessi su crediti per finanziamenti fruttiferi concessi alle Società controllate, finalizzati alla realizzazione dei rispettivi programmi di investimento non sovvenzionati dalla legge n. 202/1993 (1996: milioni 2.163,9; 1997: milioni 1.999).

I proventi finanziari sui crediti del circolante rappresentano gli interessi su giacenze bancarie e quelli su anticipazioni concesse alle Società di Gruppo a copertura di temporanei fabbisogni di cassa.

Gli interessi ed altri oneri finanziari sono costituiti da oneri di cambio e da spese e commissioni sui servizi bancari.

- Rettifiche di valore di attività finanziarie.

Comprendono i risultati delle società controllate, nonché le compensazioni riguardanti la rivalutazione di cui alla legge n. 292/1993. Le variazioni sono dovute a:

	1995	1996	1997
Rivalutazione di partecipazione Società Controllate	2.812.000.000	2.585.212.481	1.103.870.827
Utili per l'esercizio	0	820.210.511	1.882.829.929
Totale	2.812.000.000	3.405.422.992	2.986.500.756
Svalutazione partecipazione Società Controllate	29.253.802.117	2.264.756.572	0
Totale Netto Rettifiche	26.441.802.117	1.140.666.420	2.986.500.756

Le esposte rettifiche nel 1996 comprendono i risultati delle Società controllate, nonché le compensazioni riguardanti la rivalutazione di cui alla legge n. 292/1993; nell'anno dette rettifiche registrano rispetto al 1995 un incremento di milioni 27.582,4.

Nel 1997 dette rettifiche accolgono il ripristino di valore per milioni 1.882 delle partecipazioni azionarie, a parziale recupero delle rettifiche in diminuzione degli esercizi precedenti, in quanto nell'anno si è manifestata una maggiore redditività delle Società controllate. Complessivamente le rettifiche di valore registrano rispetto al 1996 un incremento di milioni 1.845,8.

- Proventi e oneri straordinari.

I proventi straordinari del 1996 si riferiscono nella quasi totalità ai contributi ex lege n. 202/93 all'Ente pervenuti per la Mostra Centenario del Cinema, che sono ammontati, compreso il contributo RAI di un miliardo, a milioni 5.136.

- Utili d'esercizio:

Esercizio 1996	L.	596.025.580
così determinato:		
Costi di gestione		-4.165.069.074
Oneri finanziari e straordinari		-173.267.771
Totale costi		-4.338.336.845
Proventi		+3.793.696.005
Perdita di gestione		-544.640.840
Rettifiche partecipazioni azionarie		+1.140.666.420

Esercizio 1997	L.	2.118.350.173
così determinato:		
Costi di gestione		-3.597.506.018
Oneri finanziari e straordinari		-132.183.211
Totale costi		-3.729.689.229
Proventi		+3.380.335.646
Perdita di gestione		-349.353.583
Rettifiche partecipazioni azionarie		+2.986.500.756
Imposte		-518.797.000

7. I risultati della gestione dell'Ente Cinema negli esercizi 1996-97.

La gestione della Società negli esercizi che formano oggetto della presente relazione risulta contrassegnata dall'avvio della transizione dal vecchio sistema di assistenza alle iniziative nel mondo ed attività cinematografica nel nuovo assetto societario, che tende a caratterizzarsi per una funzione più specificamente direzionale riservata all'Ente di gestione e per una funzione più tipicamente imprenditoriale affidata alle Società partecipate.

Il Piano di ristrutturazione del Gruppo societario ha trovato attuazione significativa nel corso dei due esercizi.

Inoltre nel corso del 1996 è stata completata la procedura di incorporazione di Cinecittà International S.p.a. nell'Ente Cinema S.p.a., con conseguente incremento di attività dell'attuale Holding.

Il 15 maggio 1997 è stata poi costituita la nuova società Cinecittà Servizi S.p.a., alla quale Cinecittà S.p.a. (successivamente incorporata dalla Holding) ha concesso, con decorrenza 1° ottobre 1997 in affitto il "Ramo d'Azienda" (attività di stabilimento) e le strutture nonché gli immobili, mediante separati contratti.

L'attività di promozione del Cinema italiano all'estero, svolta direttamente a seguito dell'assorbimento della Società incorporata, ha comportato un sensibile incremento dell'attività produttiva.

Ciò premesso, si fa presente che i miglioramenti negli esiti di gestione dell'Ente Cinema, chiaramente fondati sulla migliore situazione gestionale delle Società di gruppo, sono evidenziati dai seguenti dati, che precisano nei due anni in esame e nel triennio precedente, quali sono stati gli annuali accantonamenti a fini di rettifica di valore di attività finanziarie per rivalutazioni e

svalutazioni delle partecipazioni nelle società controllate, raffrontati con gli esiti di gestione dei singoli esercizi⁴.

	(in milioni di lire)				
	1993	1994	1995	1996	1997
Rivalutazioni e svalutazioni partecipazioni azionarie	-29.738,8	-18.468,4	-26.441,8	+1.140,6	+2.986,5
Utili (+) o perdite (-) dell'esercizio	-29.234,7	-19.624,1	-27.179,5	+596,0	+2.118,3

Come si vede la voce che ha determinato dal 1996 il cennato miglioramento del risultato gestionale è stata quella relativa alle citate rettifiche (positive anziché negative) registrate per l'adeguamento dei valori di carico delle partecipazioni azionarie nelle Società controllate, che ha visto in luogo dei negativi milioni 26.441,8 del 1995 i positivi milioni 1.140,6 e poi 2.986,5 del 1996 e del 1997.

Dagli atti in possesso possono leggersi le attendibili evoluzioni gestionali, che gli Amministratori delineano nella finalità del consolidamento del conto economico delle Società (fra i quali si ritiene rammentare il cessato assorbimento di perdite pregresse ed i più attenti indirizzi di non produzione senza copertura, disposti dalla Holding), così da consentire l'equilibrio gestionale ed i flussi di liquidità necessari all'attuazione del Piano di ristrutturazione e sviluppo, ed al raggiungimento degli obiettivi di Gruppo in linea con la legge n. 202/1993.

Nella finalità dell'intrapreso miglioramento gestionale di Gruppo, la Corte deve, peraltro, sottolineare la priorità da attribuire all'effettivo supera-

⁴ Si cfr. precedente relazione cit. pag. 72.

mento delle disfunzioni - più volte rilevate dal Collegio sindacale nelle sue annuali relazioni sul consuntivo - nell'attuazione dei programmi annuali di investimento societario approvati ex lege n. 202/1993, e nel connesso utilizzo dei relativi contributi.

Gli interventi già avviati a seguito dell'approvazione del Piano vanno intensificati per la realizzazione di investimenti industriali per la ricerca di più ampi spazi di mercato.

Nel corso del 1997 il riassetto del Gruppo ha consentito alla Società di proseguire nella realizzazione degli investimenti industriali.

L'investimento nazionale medio è tuttavia ancora basso, con conseguente limitazione delle risorse impegnate, condizionando la miglior utilizzazione delle strutture e dei servizi che il Gruppo è in grado di offrire.

Il coinvolgimento dei privati, nella nuova struttura operativa di Cinecittà Servizi, ha già segnato un'inversione di tendenza, in quanto i privati operatori del settore stanno già contribuendo con la loro esperienza, vocazione industriale e supporto organizzativo aziendale.

Anche per l'Istituto Luce, caratterizzato da attività culturale, con risultati meno soddisfacenti nei settori a più marcata caratterizzazione di impresa, si ritengono da assecondare le iniziative tese a ricercare soluzioni di partnership organica con operatori del settore.

Soluzioni già avviate ed in parte realizzate nel corso dell'esercizio 1997, come l'informatizzazione e digitalizzazione nell'archivio dell'Istituto Luce, consentono il soddisfacimento di esigenze di economicità nel perseguimento di interessi generali culturali.

Come vedremo, la gestione del Gruppo attraverso il conto economico degli esercizi 1996 e 1997 presenta risultati apprezzabili e linee di tendenza che attendono consolidamento negli esercizi successivi a cominciare dal 1998.

8. I risultati di gestione delle Società del Gruppo.

Le fasi di attuazione del Piano di ristrutturazione del Gruppo Societario innanzi richiamato delineano i momenti gestionali nel corso dei due esercizi in considerazione dei soggetti che cessano a seguito della procedura di incorporazione e dei nuovi soggetti che si pongono nell'iniziale svolgimento dell'attività assegnata dagli atti costitutivi.

Nel quadro operativo del Gruppo riconducibile alla Holding Cinecittà nel 1996 e nel 1997 sono presenti:

- Cinecittà S.p.a. che cessa di esistere il 31 dicembre 1997;
- Istituto Luce S.p.a.;
- Cinecittà Servizi S.p.a., nuova società del Gruppo istituita il 15 maggio 1997.

Le partecipazioni azionarie risultano dal sotto riportato prospetto.

CINECITTA' HOLDING S.p.A.

PARTECIPAZIONI AZIONARIE

Descrizione partecipazione	Cinecittà S.p.A.	Istituto Luce S.p.A.	Cinecittà International in liq. S.p.A.	Cinecittà Servizi S.p.A.	Totale partecipazioni
<u>Esercizio 1995</u>					
* Valore nominale azioni	30.000.000.000	20.000.000.000	3.000.000.000	0	53.000.000.000
* Conferimenti in c/futuri aumenti di capitale	20.000.000.000	4.805.998.139	0	0	24.805.998.139
* Rivalutazione di cui alla Legge 292/93	30.072.054.609	11.413.114.843	0	0	41.485.169.452
* Svalutazione partecipazioni esercizi precedenti	0	0	(587.578.678)	0	(587.578.678)
* Svalutazione partecipazioni esercizio 1995	(14.079.423.092)	(14.673.609.548)	(500.769.477)	0	(29.253.802.117)
Totale al 31/12/1995	65.992.631.517	21.545.503.434	1.911.651.845	0	89.449.786.796
<u>Esercizio 1996</u>					
* Valore nominale azioni	30.000.000.000	20.000.000.000	0	0	50.000.000.000
* Conferimenti in c/futuri aumenti di capitale	6.175.000.624	66.390	0	0	6.175.067.014
* Rivalutazione di cui alla Legge 292/93	30.072.054.609	12.062.745.481	0	0	42.134.800.090
* Svalutazione partecipazioni esercizi precedenti	0	(7.932.095.956)	0	0	(7.932.095.956)
* Svalutazione partecipazioni esercizio 1996	(2.264.756.572)	0	0	0	(2.264.756.572)
* Ripristino di valore partecipazioni esercizio 1996	0	820.210.511	0	0	820.210.511
Totale al 31/12/1996	63.982.298.661	24.950.926.426	0	0	88.933.225.087
<u>Esercizio 1997</u>					
* Valore nominale azioni	30.000.000.000	20.000.000.000	0	8.123.000.000	58.123.000.000
* Conferimenti in c/futuri aumenti di capitale	6.175.000.624	0	0	0	6.175.000.624
* Rivalutazione di cui alla Legge 292/93	30.072.054.609	13.166.416.308	0	0	43.238.470.917
* Svalutazione partecipazioni esercizi precedenti	(2.264.756.572)	(4.958.989.474)	0	0	(7.223.746.046)
* Ripristino di valore partecipazioni esercizio 1997	386.226.544	1.496.593.385	0	0	1.882.829.929
Totale al 31/12/1997	64.368.525.205	29.704.030.219	0	8.123.000.000	102.195.555.424
Quota di partecipazione	100%	100%	100%	99,98%	

Nei paragrafi seguenti si riportano i dati complessivi della gestione delle singole società, in relazione ai compiti statutari ed ai programmi prefigurati dalle autorità competenti.

I - Cinecittà S.p.a..

La Società ha come fine statutario l'esercizio dell'industria cinematografica e audiovisiva, in tutte le sue fasi, sia direttamente, sia in compartecipazione con terzi.

In particolare la Società opera nel settore dei teatri di posa e costruzione di scene, della produzione e nuova tecnologia di riproduzione di immagini.

Il capitale sociale è di 30 miliardi, diviso in azioni del valore di Lire 10.000.

A seguito dell'istituzione di Cinecittà Servizi S.p.a., i due soggetti del Gruppo hanno interagito fino alla cessazione di Cinecittà S.p.a. al 31.12.1997.

Si riportano i dati relativi al personale delle due Società, tenuto conto che con l'affitto del Ramo di Azienda sottoscritto tra Cinecittà Servizi e Cinecittà S.p.a. in data 6 agosto 1997, e con effetto dal 1° ottobre 1997, il personale dipendente di Cinecittà S.p.a. è stato integralmente trasferito alla Consorella Cinecittà Servizi S.p.a..

La dotazione del personale della Società è quella risultante dal seguente prospetto:

PERSONALE IN FORZA - 1996 / 1997

Organico	Al 31 dicembre 1996	Al 31 dicembre 1997	Variazioni
Dirigenti	5	6	+ 1
Impiegati	109	108	- 1
Operai	118	124	+ 6
Totale	232	238	+ 6

Il costo complessivo del personale ha registrato un aumento di L.1.805 milioni, pari al 9,4%, passando da un onere di L.19.251 milioni del 1996 ad uno di L.21.056 milioni del 1997.

Tale incremento è la risultante delle seguenti variazioni:

Personale	1996	1997		Totale 1997	Variazioni	%
		Cinecitta SpA 1.1-30.9.97	Cin. Servizi 1.10-31.12.97			
A tempo indeterminato	16.672	12.783	4.879	17.662	- 990	- 5,9%
A tempo determinato	2.579	2.589	805	3.394	+ 815	+ 31,6%
Totale	19.251	15.372	5.684	21.056	+ 1.805	+ 9,4%

Nel 1997 il numero dei dipendenti si riferisce a quelli in forza a Cincittà Servizi S.p.a. il 31 dicembre, mentre il costo del lavoro si riferisce all'intero esercizio.

Atteso il collegamento funzionale e di successione temporale, si riportano i dati della gestione relativi ai due esercizi.

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1997 - STATO PATRIMONIALE

ATTIVO		31/12/1996	31/12/1997	
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti				
a) Parte richiamata		=		=
b) Parte non richiamata		=		=
B) Immobilizzazioni				
I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
1.- Costi di impianto e di ampliamento	168.445.343			
2.- Costi di ricerca, di sviluppo e di pubbl.	-			
3.- Diritti utilizzazione opere ingegno	244.652.132		383.736.980	
4.- Concessioni, licenze e marchi	16.500.368			
5.- Immobilizzazioni in corso e acconti	-			
6.- Altre immobilizzazioni	-	429.597.843		383.736.980
II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
1.- Immobilizzazioni proprie				
a) Terreni e fabbricati	43.573.867.735		43.459.772.377	
b) Impianti e macchinari	2.385.252.375			
c) Attrezzature ind.li e comm.li	10.737.975.229			
d) Altri beni	1.333.650.692			
e) Immobilizzazioni in corso e acconti	4.290.372.000	62.321.118.031	251.564.000	43.711.336.377
2.- Immobilizzazioni conto affitto				
a) Impianti e macchinari	-		2.088.208.993	
b) Attrezzature ind.li e comm.li	-		14.384.620.114	
c) Altri beni	-		748.169.283	
	-		17.220.998.390	
Valore netto immobili trasferito con affitto "Ramo di azienda"	-		(17.220.998.390)	
III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE				
1.- Partecipazioni in:				
a) Società collegate	50.000.000		50.000.000	
b) Altre Società	-		2.000.000	
2.- Crediti:				
a) Verso Società controllanti (di cui esigibili oltre l'eserc. succ.)	197.800.000 (-)		297.800.000 (-)	
b) In sofferenza (di cui esigibili oltre l'eserc. succ.)	(-)	247.800.000	853.446.480 (-)	1.203.246.480
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		62.556.515.874		45.255.319.537
C) Attivo circolante				
I. RIMANENZE		1.127.627.249		=
II. CREDITI				
1.- Verso Clienti (di cui esigibili oltre l'eserc. succ.)	31.853.893.815 (7.730.317.228)		1.562.838.632 (-)	
2.- Verso Società controllanti (di cui esigibili oltre l'eserc. succ.)	4.113.763.516 (-)		3.134.229.026 (-)	
3.- Verso Società consociate (di cui esigibili oltre l'eserc. succ.)	(-)		3.569.054.222 (-)	
4.- Verso altri (di cui esigibili oltre l'eserc. succ.)	1.470.257.175 (69.352.640)	37.437.914.508	860.712.867 (322.291.259)	9.125.544.809
III. ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI				
IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE				
1.- Depositi bancari e postali	169.025.127		555.195.128	
2.- Assegni	115.189.000			
3.- Denaro e valori in cassa	20.089.579	304.303.706		555.195.128
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		38.869.845.463		9.652.039.537
D) Ratei e risconti		111.715.377		
TOTALE ATTIVO		101.980.076.714		54.930.359.774

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1997 - STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/1996		31/12/1997	
A) Patrimonio netto	-		-	
I. CAPITALE SOCIALE	-	30.000.000.000	-	30.000.000.000
II. RISERVA DA SOVRAPPREZZO AZIONI	-	-	-	-
III. RISERVE DI RIVALUTAZIONE	-	-	-	-
IV. RISERVA LEGALE	-	-	-	-
V. RISERVA PER AZIONI PROPRIE IN PORT.	-	-	-	-
VI. RISERVE STATUTARIE	-	-	-	-
VII. ALTRE RISERVE:				
a) riserva per contributi ex lege 1213/65		175.636.281		175.636.281
b) soci c/capitale		6.175.000.624		6.175.000.624
VIII. UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO		-		(2.264.756.572)
IX. UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		(2.264.756.572)		386.226.544
		34.085.830.333		34.472.106.871
B) Fondi per rischi ed oneri				
1.- Fondo imposte e tasse	171.698.774		91.259.624	
2.- Fondo contributi L. 202/93	-		513.700.000	
3.- Altri Fondi	4.393.348.405	4.565.047.179	169.131.805	874.091.430
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro dipendente		5.864.938.625		
D) Debiti				
1.- Debiti verso banche	6.920.206.531		470.057.860	
(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	(=)		(=)	
2.- Acconti	350.713.571		-	
(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	(147.891.059)		(=)	
3.- Debiti verso fornitori	14.862.259.001		2.585.505.676	
(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	(=)		(=)	
4.- Debiti verso Società controllanti	26.144.332.100		15.503.735.982	
(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	(18.106.348.832)		(=)	
5.- Debiti verso consociate	-		50.000.000	
(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	(=)		(=)	
6.- Debiti tributari	669.316.128		117.290.459	
(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	(=)		(=)	
7.- Debiti v/lstituti di previd. e sicurezza soc.	992.656.002		988.000	
(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	(=)		(=)	
8.- Altri debiti	4.140.773.762		926.583.455	
(di cui esigibili oltre l'esercizio successivo)	(=)	54.100.257.095	(=)	19.634.161.451
E) Retci e risconti		3.353.503.402		
TOTALE PASSIVO		101.980.076.714		54.980.359.77
CONTI D'ORDINE E DI RISCHIO		6.183.632.647		301.310.00

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1997 - CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO	1996		1997	
A) Valore della produzione				
1.- Ricavi delle vendite e delle prestazioni	45.265.607.130		37.412.553.888	
2.- Incrementi di immob.ni per lavori interni	1.874.148.002		832.100.000	
3.- Affitto d'azienda	0		1.500.000.000	
4.- Spese recup. da azionista, consoc. e terzi	0		686.722.860	
5.- Contributi in conto esercizio	0		10.000.000	
6.- Altri ricavi e proventi	2.302.698.136	49.442.453.268	1.200.886.202	41.642.262.950
B) Costi della produzione				
7.- Per materie prime e di consumo		11.582.043.387		9.791.355.413
8.- Per servizi		6.746.592.897		6.686.733.340
9.- Per godimento di beni di terzi		1.118.912.354		1.079.653.001
10.- Per il personale:				
a) Salari e stipendi				
* personale fisso	11.054.552.956		8.568.337.885	
* personale a tempo determinato	1.553.935.964		1.653.893.403	
b) Oneri sociali				
* personale fisso	4.238.972.765		3.189.970.942	
* personale a tempo determinato	706.702.356		671.266.517	
c) Trattamento di fine rapporto				
* personale fisso	820.088.328		551.316.381	
* personale a tempo determinato	319.073.445		263.529.203	
d) Altri costi	557.921.922	19.251.247.736	473.237.704	15.371.552.035
11.- Ammortamenti e svalutazioni:				
a) Ammortamento immob.ni immateriali	220.408.108		155.325.523	
b) Ammortamento immob.ni materiali	6.647.544.388		6.489.306.802	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	552.844.374		1.798.179.623	
d) Svalutazione crediti attivo circolante	0	7.420.795.870	522.132.649	6.964.944.597
12.- Variazioni delle rimanenze materie prime		304.159.697		21.089.126
13.- Accantonamenti per rischi		220.423.848		0
14.- Oneri diversi di gestione:				
a) Oneri tributari	0		1.638.303.129	
b) Compensi e remb. spese Organi Sociali	0		143.312.977	
c) Altri oneri di gestione	2.358.368.225	2.358.368.225	767.105.505	2.548.721.611
		49.002.545.014		44.464.049.123
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE		439.908.254		(2.821.786.173)

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1997 - CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO	1996		1997	
C) <u>Proventi e oneri finanziari</u>				
15.- Proventi finanziari sui crediti del circolante:				
a) su crediti v/Società collegate	0		0	
b) su crediti verso Banche	0		2.861.632	
c) altri proventi	150.407.403	150.407.403	141.763.537	144.625.169
16.- Interessi ed altri oneri finanziari:				
a) su debiti verso Controllanti	-1.716.284.664		-1.355.966.748	
b) su debiti verso Banche	0		-1.444.559.559	
c) altri oneri	-1.005.733.918	-2.722.018.582	-233.619.055	-3.034.145.362
Totale proventi e oneri finanziari		(2.571.611.179)		(2.889.520.193)
D) <u>Rettifiche di valore di attività finanziarie</u>		0		0
E) <u>Proventi e oneri straordinari</u>				
17.- Proventi:				
a) Contributi in conto capitale	0		6.423.239.717	
b) Plusvalenze da alienazioni	14.910.236		22.195.429	
c) Altri	414.151.599	429.061.835	93.299.336	6.538.734.482
18.- Oneri:				
a) Imposte relative ad esercizi precedenti	0		-11.543.000	
b) Altri	-562.115.482	-562.115.482	-429.656.572	-441.201.572
Totale delle partite straordinarie		(133.053.647)		6.097.532.910
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		(2.264.756.572)		386.226.544
19.- Imposta sul reddito dell'esercizio		0		0
20.- UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		(2.264.756.572)		386.226.544